
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2018/11373]

25 MAART 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van de
inwerkingtreding van :
1° het koninklijk besluit van 14 januari 2018 tot wijziging van de
artikelen 17, § 1, en 17ter, A en B, van de bijlage bij het koninklijk
besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur
van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzeke-
ring voor geneeskundige verzorging en uitkeringen,
2° het koninklijk besluit van 26 januari 2018 tot wijziging van het
koninklijk besluit van 23 maart 1982 tot vaststelling van het
persoonlijk aandeel van de rechthebbenden of van de tegemoet-
koming van de verzekering voor geneeskundige verzorging in het
honorarium voor bepaalde verstrekkingen,
3° het koninklijk besluit van 14 januari 2018 tot wijziging van de
artikelen 17, § 1, 1°bis, en 17ter, A, 1°, van de bijlage bij het
koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake ver-
plichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikelen 35, § 1, vijfde lid, en § 2, gewijzigd bij de wet van
20 december 1995 en bij het koninklijk besluit van 25 april 1997,
bekrachtig bij de wet van 12 december 1997, en bij de wet van
10 augustus 2001 et 37, § 1, gewijzigd bij het koninklijk besluit van
16 april 1997 en de wetten van 22 augustus 2002, 27 december 2006,
26 maart 2007, 21 december 2007, 22 december 2008, 23 decem-
ber 2009 en 19 mei 2010;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 maart 1982 tot vaststelling van
het persoonlijk aandeel van de rechthebbenden of van de tegemoetko-
ming van de verzekering voor geneeskundige verzorging in het
honorarium voor bepaalde verstrekkingen;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op de wet van 25 april 1963 betreffende het beheer van de
instellingen van openbaar nut voor sociale zekerheid en sociale
voorzorg, artikel 15;

Gelet op de wetten van de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gezien de hoogdringendheid;

Overwegende dat de bepalingen voorzien door de koninklijke
besluiten van 14 januari 2018 en 26 januari 2018 in werking moesten
treden op 1 april 2018 en de noodzaak om een sereen klimaat te
verzekeren voor de voortzetting van de besprekingen, is het nodig dat
voorliggend besluit zo spoedig mogelijk wordt gepubliceerd;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 3 van het koninklijk besluit van 14 januari 2018 tot
wijziging van de artikelen 17, § 1, en 17ter, A en B, van de bijlage bij het
koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen wordt
vervangen als volgt :

« Art. 3. Dit besluit treedt in werking op een door de Koning
bepaalde datum. ».

Art. 2. Artikel 3 van het koninklijk besluit van 26 januari 2018 tot
wijziging van het koninklijk besluit van 23 maart 1982 tot vaststelling
van het persoonlijk aandeel van de rechthebbenden of van de
tegemoetkoming van de verzekering voor geneeskundige verzorging in
het honorarium voor bepaalde verstrekkingen wordt vervangen als
volgt :

« Art. 3. Dit besluit treedt in werking op een door de Koning
bepaalde datum. ».

Art. 3. Artikel 3 van het koninklijk besluit van 14 januari 2018 tot
wijziging van de artikelen 17, § 1, 1°bis, en 17ter, A, 1°, van de bijlage bij
het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen wordt
vervangen als volgt:

« Art. 3. Dit besluit treedt in werking op een door de Koning
bepaalde datum. ».

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2018/11373]

25 MARS 2018. — Arrêté royal modifiant l’entrée en vigueur de :

1° l’arrêté royal du 14 janvier 2018 modifiant les articles 17, § 1er,
et 17ter, A et B, de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septem-
bre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en
matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités,

2° l’arrêté royal du 26 janvier 2018 modifiant l’arrêté royal du
23 mars 1982 portant fixation de l’intervention personnelle des
bénéficiaires ou de l’intervention de l’assurance soins de santé
dans les honoraires de certaines prestations,

3° l’arrêté royal du 14 janvier 2018 modifiant les articles 17, § 1er,
1°bis, et 17ter, A, 1°, de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septem-
bre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en
matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, les articles 35, § 1er, alinéa 5,
et § 2, modifié par la loi du 20 décembre 1995 et par l’arrêté royal du
25 avril 1997, confirmé par la loi du 12 décembre 1997 et par la loi du
10 août 2001 et 37, § 1er, modifié par l’arrêté royal du 16 avril 1997 et les
lois des 22 août 2002, 27 décembre 2006, 26 mars 2007, 21 décem-
bre 2007, 22 décembre 2008, 23 décembre 2009 et 19 mai 2010;

Vu l’arrêté royal du 23 mars 1982 portant fixation de l’intervention
personnelle des bénéficiaires ou de l’intervention de l’assurance soins
de santé dans les honoraires de certaines prestations;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités;

Vu la loi du 25 avril 1963 sur la gestion des organismes d’intérêt
public de sécurité sociale et de prévoyance sociale, l’article 15;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er;

Vu l’urgence.

Considérant que les dispositions prévues par les arrêtés royaux des
14 janvier 2018 et 26 janvier 2018 devaient entrer en vigueur au
1er avril 2018 et la nécessité d’assurer un climat serein pour la poursuite
des discussions, de sorte que le présent arrêté doit faire l’objet d’une
publication dans les plus brefs délais;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 3 de l’arrêté royal du 14 janvier 2018 modifiant
les articles 17, § 1er, et 17ter, A et B, de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités est
remplacé par ce qui suit :

« Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur à une date fixée par le
Roi. ».

Art. 2. L’article 3 de l’arrêté royal du 26 janvier 2018 modifiant
l’arrêté royal du 23 mars 1982 portant fixation de l’intervention
personnelle des bénéficiaires ou de l’intervention de l’assurance soins
de santé dans les honoraires de certaines prestations est remplacé par ce
qui suit :

« Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur à une date fixée par le
Roi. ».

Art. 3. L’article 3 de l’arrêté royal du 14 janvier 2018 modifiant les
articles 17, § 1er, 1°bis, et 17ter, A. 1°, de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités est
remplacé par ce qui suit :

« Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur à une date fixée par le
Roi. ».

30457BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE



Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 5. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 maart 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zakenen Volksgezondheid,

M. DE BLOCK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2018/11336]

15 FEBRUARI 2018. — Ministerieel besluit tot goedkeuring van het
huishoudelijk reglement van de Commissie tegemoetkoming
geneesmiddelen

De Minister van Sociale Zaken,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 29bis, laatste lid, ingevoegd bij de wet van 10 augustus 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de
wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, artikel 122duodecies,
ingevoegd bij het koninklijk besluit van 21 december 2001;

Overwegende dat de Commissie Tegemoetkoming Geneesmiddelen
haar huishoudelijk reglement heeft goedgekeurd op 13 juni 2017,

Gelet op het advies van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging, gegeven op 24 juli 2017,

Besluit :

Artikel 1. Het huishoudelijk reglement van de Commissie tegemoet-
koming geneesmiddelen, bedoeld in artikel 122duodecies van het
koninklijk besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de wet betreffende
de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkerin-
gen, gecoördineerd op 14 juli 1994, gevoegd in bijlage bij dit besluit,
wordt goedgekeurd.

Art. 2. Het ministerieel besluit van 16 mei 2014 tot goedkeuring van
het huishoudelijk reglement van de Commissie tegemoetkoming
geneesmiddelen wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2018.

Brussel, 15 februari 2018.

M. DE BLOCK

Bijlage

HUISHOUDELIJK REGLEMENT VAN DE COMMISSIE
TEGEMOETKOMING GENEESMIDDELEN

TITEL 1. — De zetel

Artikel 1. De zetel van de Commissie Tegemoetkoming Geneesmid-
delen, hierna de Commissie genoemd, is gevestigd op het Rijksinstituut
voor ziekte- en invaliditeitsverzekering (RIZIV), Tervurenlaan 211,
1150 Brussel.

TITEL 2. — De werking van de Commissie Tegemoetkoming
Geneesmiddelen

Art. 2. De vergaderingen van de Commissie worden bijeengeroepen
door de voorzitter, op diens initiatief of op vraag van ten minste drie
stemgerechtigde leden welke schriftelijk wordt gedaan en het onder-
werp van de vergadering vermeldt; de bijeenroeping vermeldt in elk
geval de agenda van de vergadering.

De voorzitter kan het secretariaat machtigen de uitnodigingen voor
de vergaderingen te ondertekenen maar behoudt het recht de data vast
te leggen en de agenda op te stellen, mits naleving van de bepalingen
van artikel 4.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 5. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 mars 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2018/11336]

15 FEVRIER 2018. — Arrêté ministériel portant approbation du
règlement d’ordre intérieur de la Commission de remboursement
des médicaments

La Ministre des Affaires sociales,

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 29bis, dernier alinéa,
inséré par la loi du 10 août 2001;

Vu l’arrêté royal du 3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative
à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le
14 juillet 1994, l’article 122duodecies, inséré par l’arrêté royal du
21 décembre 2001;

Considérant que la Commission de Remboursement des Médica-
ments a adopté son règlement d’ordre intérieur le 13 juin 2017;

Vu l’avis du comité de l’assurance des soins de santé donné le
24 juillet 2017,

Arrête :

Article 1er. Le règlement d’ordre intérieur de la Commission de
remboursement des médicaments, visée à l’article 122duodecies de
l’arrêté royal du 3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative à
l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le
14 juillet 1994, repris à l’annexe au présent arrêté, est approuvé.

Art. 2. L’arrête ministériel du 16 mai 2014 portant approbation du
règlement d’ordre intérieur de la Commission de remboursement des
médicaments est abrogé.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er avril 2018.

Bruxelles, le 15 février 2018.

M. DE BLOCK

Annexe

REGLEMENT D’ORDRE INTERIEUR DE LA COMMISSION DE
REMBOURSEMENT DES MEDICAMENTS

TITRE 1er. — Le siège

Article 1er. Le siège de la Commission de remboursement des
médicaments, dénommée ci-après la Commission, est établi à
l’Institut national d’assurance maladie-invalidité (INAMI), avenue de
Tervuren 211, 1150 Bruxelles.

TITRE 2. — Du fonctionnement de la Commission
de remboursement des médicaments

Art. 2. La Commission est convoquée par le président, soit à
l’initiative de celui-ci, soit à la requête d’au moins trois membres qui ont
le droit de vote, formulée par écrit et mentionnant le sujet de la réunion;
la convocation fait en tout cas mention de l’ordre du jour de la réunion.

Le président peut autoriser le secrétariat à signer les convocations
pour les réunions, mais conserve le droit de fixer les dates et d’établir
l’ordre du jour, à condition de respecter les dispositions de l’article 4.

30458 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE

sm4553
Line


